

## ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਪਟਿਆਲਾ

(1961 ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਕਟ ਨੰ. 35 ਤਹਿਤ ਸਥਾਪਿਤ)

ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਮਿਤੀ 08 ਮਈ, 2026 ਨੂੰ ਸਰਕੂਲੇਸ਼ਨ ਰਾਹੀਂ ਹੋਈ ਇਕੱਤਰਤਾ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਦੀ ਮੰਦ ਨੰ. 2. ਦਾ ਉਤਾਰਾ:

2. ਪਾਸ ਹੋਇਆ ਕਿ ਸੈਂਟਰ ਫਾਰ ਡਿਸਟੈਂਸ ਐਂਡ ਆਨਲਾਈਨ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਬੀ.ਐਡ. (ਦੋ ਸਾਲਾ) 2026-27 ਦੇ ਅਗਸਤ 2026 ਤੋਂ UGC-DEB ਤੋਂ ਮਾਨਤਾ ਲੈਣ ਲਈ ਜਾਰੀ ਦਿੱਤਾ ਨਿਰਦੇਸ਼ ਅਨੁਸਾਰ (1) ਪੀ.ਪੀ.ਆਰ. (PPR) (ਸਿਲੇਬਸ ਸਮੇਤ), (2) ਬਾਹਰੀ/ਅੰਦਰੂਨੀ ਮੁਲਾਂਕਨ 70/30, (3) ਪੀ.ਸੀ.ਪੀ., ਦੌਰਾਨ 75 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਹਾਜ਼ਰੀਆਂ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹਨ (ਅੰਤਿਕਾ-2) ਨੂੰ ਹਾਊਸ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਨੰਬਰ : 1174 / ਸਿੰਡੀਕੇਟ

ਮਿਤੀ : 11/5/2026

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸੀ.ਡੀ.ਓ.ਈ - ਨੱਥੀ ਮਿਸਲ

  
ਸਹਾਇਕ ਰਜਿਸਟਰਾਰ (ਸਿੰਡੀਕੇਟ)

ਨੋਟ: ਉਪਰੋਕਤ ਹਵਾਲਾ ਪੇਜ਼ 'ਤੇ ਕੀਤੀ ਕਾਰਵਾਈ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ

ਇਕ ਹਫ਼ਤੇ ਦੇ ਅੰਦਰ ਭੇਜਣ ਦੀ ਕ੍ਰਿਪਾਲਤਾ ਕਰਨੀ ਸੀ।

**Punjabi University, Patiala**  
(Established under Punjab Act No. 38 of 1961)

Copy of Item 2 of the proceedings of the meeting of the Syndicate held through Circulation Mode on 08-05-2026:

2. Passed that (1) PPR (including syllabi), (2) External/Internal assessment: 70/30, (3) compulsory 75% attendance during the PCPs (Annexure-II) prepared in order to seek approval (as per the guidelines) from UGC-DEB to run the course of B.Ed. (2 years) from August 2026 (Academic session 2026-27) in Centre For Distance and Online Education are approved by the house.

No. 1174/Syndicate

Date: 11-05-2026

Copy of the above is sent to the following for information and further action:

Director, CDOE - Original attached

Assistant Registrar (Syndicate)



Director  
Centre for Distance &  
Online Education  
Punjabi University, Patiala